2015 年 10 月 6 日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
クラブ会長・幹事 様
                        330－A 地区ガバナー  近藤 正彦

東京荒川西ライオンズクラブ  会長  島貫 秀樹
実行委員長  宮本 慶文

日比谷公園 10 月イベント開催案内

拝啓 中秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度、東京都公園協会から要請があり、「日比谷公園ガーデニングショー２０１５」
に参加する事になりました。今回は「花と緑・環境」に優れた東京をアピールする同時
2020 年に向けて東京オリンピック・パラリンピックを盛り上げる事を重要な目的としてい

ます。障碍者支援はライオンズクラブが長く携わってきたテーマであり、2012 年「女川秋

刀魚収穫祭 IN日比谷」を成功に導いたライオンズに対する信頼の表れと理解しております。
 10 月 17 日は小音楽堂にて、パラリンピック選手の講演があり、テントブースにてパネ

ル展示、資料配布等啓発活動を実施します。
 18 日～25 日までの開催期間中は、テントブースを拠点にしてパラリンピック競技デモン

ストレーション他、東北復興支援のための物産販売、チャリティーコンサート、盲導犬育

成支援等々のアクティビティーを多数のライオンズクラブと関係者にて実施します。
 又、東京都オリンピック・パラリンピック準備局が我々の趣旨に賛同し、別途ブースに

てパラリンピック競技のパネル展示を行います。つきましては、数多くのライオンズメン

バーにご参集を頂き、5 年後のオリンピック・パラリンピックに向けて最初の一歩を踏み出

したいと考えております。 ３３０－Ａから発信し、全国規模のアクティビティーに発展

する可能性を秘めた事業であり、メンバー各位のご協力をお願いする次第です。  敬具

記
日時  平成 27 年 10 月 17 日（土） 主催：荒川西ライオンズクラブ 後援：荒川区
場所      小音楽堂： パラリンピック選手講演 14：30～16：00

テントブース： 受付・選手支援募金・パネル展示 10:00～16:00
  平成 27 年 10 月 18 日（日）～20 日 10:00～16:00

主催：荒川西ライオンズクラブ 後援：荒川区
テントブース： 被災地支援物産販売・パネル展示・選手支援募金

日時  平成 27 年 10 月 21 日～25 日（日） 10:00～16:00
主催  東京日本橋ライオンズクラブ・東京 MINATO ライオンズクラブ
    東京光が丘ライオンズクラブ・東京馬場先門ライオンズクラブ
    東京レスキューライオンズクラブ

以上

	151006日比谷公園10月イベント開催案内
	MX-4110FN_20151006_110148